
  

 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ 
 

 

Vista la resolució de data 6 d’octubre de 2022, del Secretari general del Departament de la 

Vicepresidència i de Polítiques Digitals i Territori (actualment Departament de Territori), per la que es 

resol encarregar a Infraestructures.cat, com a mitjà propi personificat de la Generalitat de Catalunya i 

del seu sector públic, la gestió de l‘execució, per compte de Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya 

(FGC), de l’actuació “Perllongament de la línia Llobregat – Anoia d’FGC a Barcelona. Plaça Espanya – 

Gràcia. Infraestructura”. Clau: TF-11225.F1.2.  

 

De conformitat amb el citat encàrrec del Departament ressenyat per a la contractació esmentada, per un 

import de 5.017.700,43 euros, més IVA, a càrrec de de la partida pressupostària D/660.0002 

corresponent a “Inversions en béns destinats a l'ús general per compte aliè” del Programa 522 - 

Infraestructures Ferroviàries, consignada al pressupost d’Infraestructures.cat.   

 

Vist l’Informe de la persona titular de la Gerència de L8 i Grans Infraestructures de Mobilitat, de data 24 

de juliol de 2024, referent a la necessitat i idoneïtat de la tramitació de la contractació del servei per a 

l’Assistència tècnica per a l’Enginyeria d’integració de sistemes i infraestructures de les diferents fases 

de les Obres del Perllongament de la línia Llobregat – Anoia d’FGC a Barcelona. Plaça Espanya - 

Gràcia. Clau: ATI-TF-11225. 

 

Vista la Resolució del titular de la Direcció de Producció de data 25 de juliol de 2024, d’inici de 

l’expedient de contractació.  

 

Vistos sengles Informes emesos per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de Control 

Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, ambdós de data 22 de juliol de 2024, relatius al Plec de 

Clàusules Administratives regula aquesta contractació. 

 

Atès que el Consell d’Administració d’Infraestructures.cat celebrat en data 24 de juliol de 2024, va 

aprovar el Plec de de Clàusules Administratives Particulars regulador de la licitació del Contracte del 

servei per a l’Assistència tècnica per a l’Enginyeria d’integració de sistemes i infraestructures de les 

diferents fases de les Obres del Perllongament de la línia Llobregat – Anoia d’FGC a Barcelona. Plaça 

Espanya - Gràcia. Clau: ATI-TF-11225. 

 

De conformitat amb el Text refós de delegació de facultats aprovat pel Consell d’Administració de data 

22 de maig de 2024, que preveu la delegació en el President i Conseller delegat de la facultat d’aprovar 

l’expedient de contractació, disposar l’obertura del procediment d’adjudicació i aprovar la despesa 

corresponent, de conformitat amb l’article 117.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 

sector públic. 

 

 



  

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar l’expedient de contractació del Contracte del servei per a l’Assistència tècnica per a 

l’Enginyeria d’integració de sistemes i infraestructures de les diferents fases de les Obres del 

Perllongament de la línia Llobregat – Anoia d’FGC a Barcelona. Plaça Espanya - Gràcia. Clau: ATI-TF-

11225, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada, amb tramitació ordinària i sense 

divisió en lots, i disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte. 

 

Segon. Aprovar la despesa que comporti, de conformitat amb l’establert a l’article 117 de la Llei 9/2017, de 

8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).  

 

Tercer. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, ensems amb tota la 

documentació necessària per a la licitació del contracte. 

 

 
 
 
 
Oriol Güell i Rosset 
President i Conseller Delegat  
d’Infraestructures.cat 
 


